Zebrane pieniądze należą do Konsystoryja przesyłać.

W Przemyślu dnia 22. Kwietnia 1874.

N. 2810.

Ad prædicandam æternam Sapientiam & Salutem, ad dilatandum regnum Dei

1872. vocati, alta mente servare debemus, quantæ gravitatis & dignitatis sublimis sit officium concinorum. Fides ex auditu & non sine prædicante, et justitia est fide. Quare mandat DD. Decani for. conciones Dominus: „Clama ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam,” et Apostolus gentium scri- elaboratas in-bit: „Vaeh mihi, si non evangelizavero;” et alii Apostoli: „Non est æquum — dixerunt tra visitatio- nem inspicere, nos derelinguere verbum Dei & ministrare mensis.”

& liberos e Hinc S. Prosper, consentientibus SS. Gregorio, Hilario, Chrisostomo inquit: doctrina cate- „Sacerdos cui dispensatio Verbi commissa est, etiamsi sancte vivat, et tamen perdite vi- hismi exami- „ventes arguere aut erubescat, aut metuat, cum omnibus, qui eo tacente perierunt, perit; nare obligan- „et quid ei proderit non puniri suo, si puniendus est alieno peccato?” tur.

Hisce praemissis et præsertim mandato SS. Tridentinæ Synodi Sess. V. de Reform. c. 2. insistentes, zelum VV. Cleri dicecesani excitatum esse volumus, quatenus prædicationi verbi divini cum maximo studio incumbat, et Concinatores — monente S. Francisco Xaverio — non se ipsos sed Christum crucifixum prædicent. Ut vero Christum prædicent cum fructu, debent ipsi illum scire cognoscere, intellectu fidei tenere, adeoque absque prævia doctrina, meditatione et oratione suggestum sacrum minime ascendere audeant. Tunc solummodo non ärem inanibus verberabunt sermonibus, nec in persuasibili- bus humanæ sapientiae verbis sed in virtute Dei prædicabunt.

Tunc evanescet occasio irridendi concionatores, qui absque omni præparatione sed solum post obviam lectionem concionis de libro aut antiquato manuscripto cathedram Evangelii condescendunt, nomine Christi verbum Ejus prædicaturi. Quærите charissimi glo- riam Domini, quærите proximi Salutem, nihil dicatis, quod ad hos fines non tendat, ni- hil proferatis, quod auditorum captum excedat. „Prædica — inquit pius auctor Memorialis vitæ sacerdotalis — ut audiaris et intelligaris, non ut Sonum inanem edas. „Et quum Do-

# BUDOWA

## Klasztoru i Kaplicy pod wezwaniem S. Józefa WW. Sióstr Dominikanek w Bielinach, Diec. Przemyskiej.

Będą się odprawiać co roku cztery msze św. śpiewane za fundatorów żyjących, a jedna msza św. za fundatorów zmarłych przez 15 lat.

Oprócz tego Zgromadzenie WW. Sióstr przystąpi w czasie każdego z powyższych nabożeństw do Komunii Świętej i odśpiewa w chórze „Salve Regina.”

*Każdy składający 20 centów, nabywa prawa fundatora i wpisanym zostaje w księgi fundacyjnej klasztoru.*

L. 2794. — Zatwierdzamy powyższe zobowiązanie się i pozwalamy na zbieranie ofiar w kościołach Diecezyi Naszej na cel wskazany.

W Przemyślu, 14. Grudnia 1872.

MACIEJ, Biskup m. p.

minus sit qui militum suorum manus doceat ad prælium, et digitos ad bellum, necesse est, ut illius auxilium invocetur, de doctrina ejus accipiatur, et eloquiis ejus cor nostrum impleatur.

Ne vero præfatae exhortationes Nostræ effectu careant, coactos nos videmus occasione variarum relationum ordinationem hujatis Consistorii a paucis annis obsoletam renovare esse statuimus, et quidem:

1. P. T. DD. Decani foranei obligantur intra visitationem requirere a Sacerdotibus, ut conciones scripto exaratas pro inspectione monstrent.

2. Idem DD. Decani obligantur sub visitatione decanali juvenes in ecclesia & liberos in Scholis de catechismi doctrina examinare.

Tali ratione fundatam persuasionem suam de idoneitate & diligentia sacerdotum præsertim circa commendationes petitionum pro beneficiis curatis Consistorio exhibere poterunt.

Premisiæ die 23. Aprilis 1874.

Sacra Rituum Congregatio dñi. Martii 1858. novam instructionem pro biantibus edidit quam VV. Clero pro observatione communicamus cum eo, instructionem Communicatur VV. Clero in Currenda II. ex anno 1866. tali ratione abolitam esse: **N. 1031.**

Quando sacerdos eadem die duas Missas dissitis in locis celebrare debet, in prima dum Divinum Sanguinem sumit, eum diligentissime sorbeat. Exinde super corporali ponat calicem & palla tegat, ac junctis manibus in medio Altari dicat: Quod ore sumimus, & subinde admoto aquæ vasculo digitos lavet dicens: Corpus tuum, & absterget. Hisce peractis, calicem super Corporali manentem adhuc, deducta palla, cooperiet ceu moris est, scilicet primum purificatorio linteo, deinde patena ac palla, & demum velo. Post hæc missam prosequatur, & completo ultimo Evangelio, rursus stet in medio Altaris, et detecto Calice inspiciat an aliquid Divini Sanguinis necne ad imum se receperit, quod plerumque contingit. Quamvis enim Sacræ species primum sedulo sorptae sint, tamen dum sumuntur, quum particulæ quæ circum sunt, undequaque sursum deferantur, nonnisi deposito Calice ad imum redeunt. Si itaque Divini Sanguinis gutta quædam supersit adhuc ea rursus ac diligenter sorbeat et quidem ex eadem parte, qua ille primum est sumptus. Quod nullimode omittendum est, quia Sacrificium moraliter durat, et superextantibus adhuc vini speciebus ex divino præcepto compleri debet.

Postmodum Sacerdos in ipsum Calicem tantum saltem aquæ fundat quantum prius vini posuerat, eamque circumactam, ex eadem parte, qua Sacrum Sanguinem biberat in paratum vas demittat. Calicem subinde ipsum, purificatorio linteo absterget, ac demum cooperiat, uti alias fit, atque ab Altari decedat.

Depositis sacris Vestibus et gratiarum actione completa, aqua e Calice dimissa pro rerum adjunctis vel ad diem crastinum servetur (si nempe eo rursus sacerdos redeat

Missam habiturus) et in servanda purificatione in calicem demittatur; vel gossipio aut stupa absorpta comburatur; vel in sacrario, si sit, exsiccanda relinquatur vel demittatur in piscinam.

Quum autem calix, quo sacerdos primum est usus purificatus jam sit, si illo ipso pro Missa altera indigeat, eum secum deferat: secus vero in altera Missa diverso Calice uti poterit.

De quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX. per Secretarium fidei relatione, Sanctitas sua resolutionem Sacræ Congregationis approbare dignata est. Die 11. Martii 1858.

Premisliae die 23. Aprilis 1874.

**Matthias,**  
Eppus m. p.

Z Konsistorza Biskupiego o. Ł.

W Przemyślu 23. Kwietnia 1874.

**Ks. Ignacy Łobos,**  
*Kanonik Kanclerz.*